

Japonia - oficjalnie Państwo Japonia usytuowane na wąskim łańcuchu wysp na zachodnim Pacyfiku, u wschodnich wybrzeży Azji, o długości 3,3 tys. km. Archipelag rozciąga się niemal południkowo (wg Japończyków, ich kraj ma kształt trzydniowego Księżyca) pomiędzy 4533' a 2025' stopniem szerokości północnej, od Morza Ochockiego na północy do Morza Wschodniochińskiego i Tajwanu na południu. Stolica Tokio jest usytuowana prawie dokładnie na tej samej szerokości geograficznej co Ateny, Pekin i Los Angeles.

Archipelag składa się z czterech głównych wysp: Hokkaido, Honsiu,

Sikoku i Kiusiu (97% obszaru lądowego) oraz 6848 mniejszych wysp. Według danych z 2006 r. łączna powierzchnia kraju wynosi 377 921 km. Większość Japonia

Japonia jest położona na styku płyt tektonicznych, w obrębie **ognistego pierścienia Pacyfiku**. Stałym więc zagrożeniem są trzęsienia ziemi, wybuchy wulkanów i fale tsunami. Stąd wynikają różnice danych podających liczbę wysp i odmienną wielkość powierzchni kraju.

Japonia jest krajem wysoko rozwiniętym, czołową potęgą gospodarczą świata.

powierzchni jest pokryta górami. Najwyższym szczytem jest nieczynny wulkan Fuji (3776 m). kraju.

Z tego powodu prawie połowa ludności zamieszkuje nadmorski pas nizin rozciągający się

pomiędzy Tokio a Osaką i Nagoją.

Tam też rozwijało się rolnictwo i przemysł. Obszar ten stanowi 13% terytorium.

W sierpniu i wrześniu nad archipelag nadchodzą **tajfuny** powstające na zachodnim Pacyfiku.

Po najsilniejszym trzęsieniu ziemi w historii Japonii, kraj przeżywa najpoważniejszy kryzys od zakończenia II wojny światowej.

Na północy Japonii doszło w piątek 11.03 do silnego trzęsienia ziemi ocenianego na 9 w skali Richtera.

Wstrząsy spowodowały falę tsunami. Podmywa ona budynki i unosi ze sobą samochody, zalewa pola uprawne i drogi. Tysiące ofiar, wyłączone elektrownie, przerwane linie kolejowe i energetyczne oraz miasta dosłownie zmiecione z powierzchni ziemi - tak wygląda Japonia po jednym z największych trzęsień

ziemi w swojej historii i tsunami wywołanym przez wstrząsy.

Epicentrum znajdowało się u wschodnich wybrzeży Honsiu, na której leży m.in. stolica kraju Tokio. Wstrząsy wywołały falę tsunami, której wysokość dochodziła nawet do 10 metrów.

W elektrowni atomowej

Fukushima doszło we wtorek do wybuchu w reaktorze numer dwa i pożaru reaktora numer cztery. Władze potwierdziły informację o wysokim, groźnym dla ludzkiego zdrowia promieniowaniu w pobliżu siłowni. W Tokio radiacja jest w normie.

Japońska policja podała bilans piątkowego trzęsienia ziemi i tsunami: 2 414 ofiar

śmiertelnych. Ostateczna liczba zabitych będzie jednak znacznie wyższa, bo - jak

podaje policja - zaginionych są jeszcze tysiące ludzi.

Poziom promieniowania w elektrowni atomowej Fukushima I spada -

Dwa tysiące ciał wyrzuciło morze na północno-wschodnim brzegu Japonii w prowincji Miyagi. Makabryczne żniwo tsunami po trzęsieniu ziemi, jakie nawiedziło ten kraj powoduje, że dotychczasowa liczba ofiar 10 tys. może być znacznie niedoszacowana. To sceny z piekła rodem - mówił Patrick Fuller z Międzynarodowej Federacji Czerwonego Krzyża - czytamy w [dailymail.co.uk](http://dailymail.co.uk).

poinformował rzecznik japońskiego rządu Yukio Edano. Ostrzegł równocześnie, że wydaje się, iż systemy chłodzenia w reaktorach nr 5 i nr 6 w tej siłowni nie działają prawidłowo.

Z elektrowni ewakuowano ok. 800 pracowników, na miejscu pozostało ok. 50 osób.

Zdjęcie to zrobiłam w grudniu lustrzanką Olympus E620. Widać na nim płatki śniegu o różnych kształtach i wielkości, ponieważ fotografię wykonałam przy dużym zbliżeniu.

wyglądają, jakby były oświetlone słońcem.

Zdjęcie to zrobiłam w grudniu lustrzanką Olympus E620.

Widać na nim płatki śniegu o różnych kształtach i wielkości, ponieważ fotografię wykonałam przy dużym zbliżeniu. W dniu, w którym je robiłam, nie było zbyt dużo słońca,

więc na początku zdjęcie było szare i ponure. Dopiero za pomocą programu do obróbki zdjęć nadałam mu inny charakter. Nieco je rozjaśniłam, oraz dodałam efekt kliszy, co sprawiło, że płatki śniegu

Postanowiłam dodać właśnie to zdjęcie, ponieważ kojarzy mi się z świętami.

Zdjęcie zaprezentowała Klaudia Więclawik z klasy IIa

Witam! Zdjęcie zostało zrobione o wschodzie słońca. Głównym obiektem na fotografii jest zmarznięta roślina pokryta szronem. Tłem jest budzący się dzień. Zdjęcie jest zrobione porą zimową. Mimo tego, że na roślinie widoczny jest szron, fotografia ta emanuje

cieplem. Moim zdaniem wzrok przyciąga ciekawe zestawienie kolorów.

Zdjęcie zaprezentowała Dominika Grzyb z klasy IIa

Witam! Zdjęcie zostało zrobione latem. Była piękna i słoneczna pogoda. Na fotografii dominują kolory jasne, wesole i żywe. Na pierwszym planie widać osę, która stanowi główny punkt oczny.

Tuż za nią na drugim planie widać łąkę

rozciągających się żółtych kwiatów.

Myślę, że każdy może sądzić o zdjęciu inaczej, posługując się własną wyobraźnią.

Robisz zdjęcia?

Wystaw swoje prace na

Miesiącu Fotografii.

Do rozpoczęcia Miesiąca Fotografii w Krakowie pozostało jeszcze kilka miesięcy. Fotografowie, którzy pragną wystawić swoje prace na tegorocznym festiwalu "Photomonth Kraków 2011", już teraz mogą je zgłaszać.

Zdjęcie zaprezentowała Dominika Grzyb z klasy IIa

Pamiętaj !

Już w **maju** rozpocznie się jedna z największych imprez świata fotografii -

Pamiętaj !

"Photomonth Kraków 2011".

### Rubryka sportowa „Boisko czy bieżnia ?”

Człowiek od zarania dziejów ruszał się, przemieszczał w celu zdobywania pożywienia lub uzyskania terenów do zasiedlenia. Czynił to jednak ze względu na możliwość przetrwania, nie z pobudek osobistych czy rozwojowych. Z czasem zrozumiał, że ruch poprawia jakość życia, służy hartowaniu organizmu i usprawnia. Daje także przewagę nad innymi, dyscyplinuje. Tak narodziła się potrzeba rywalizacji, pracy nad swoimi możliwościami

fizycznymi. Wyrazem tych nowych potrzeb była starożytna idea olimpijska. Pierwsze igrzyska rozgrywane

w Grecji od 776r. p.n.e. rozwijały tężyznę fizyczną, przygotowywały do walki zbrojnej, kształtowały charakter. Uczestniczyli w nich tylko mężczyźni, którzy w skąpym stroju walczyli w pięcioboju, na który składały się: bieg, skok w dal, rzut oszczepem, rzut młotem, zapasy. Dzisiejsze olimpiady to różnorodność dyscyplin, możliwość udziału kobiet, zgromadzenie sportowców z

pięciu kontynentów nie w ciągu 5 dni, lecz w terminie około dwóch tygodni. Miejsce świętego ognia zajął znicz olimpijski, a zamiast lauru zwycięzca

otrzymuje medal olimpijski, upragnione zwieńczenie kariery sportowej. Dawniej zajęcia ruchowe służyły głównie rekreacji. Ulubione dyscypliny

biegi, szermierka, która narodziła się ze średniowiecznych turniejów rycerskich, pokazy jazdy na koniu

z użyciem broni, np. lancy, dzidy, szabli albo pistoletu czy popularne łyżwiarstwo. Wszyscy pasjonujemy się dzisiaj piłką nożną, ale nie wszyscy wiemy, że jej początków należy szukać w Meksyku, gdzie posługiwano się piłką z kauczuku, którą grano

na boisku w niecce otoczonej ziemnym wałem. W XIX wieku wraz z rozwojem przemysłu nastąpił też rozwój potrzeb sportowych. Rośnie zainteresowanie golfem, jeździectwem, powstają towarzystwa i kluby sportowe o charakterze najpierw lokalnym, później międzynarodowym.

palcety, coś w rodzaju szermierki na kije. Chętnie podbijano też piłkę w górę- był to znany dzisiaj palant.

Obok tego urządzano gonitwy, często grano w kręgle. Obecnie w sporcie niezbędne są predyspozycje fizyczne, obok nich sprawność, odporność na zmęczenie i stres, umiejętność koncentracji, pracy nad sobą, wydolność organizmu, dyscyplina, wytrwałość, odpowiednie wykształcenie, znajomość technik treningowych. Dzisiejsi sportowcy to profesjonaliści dążący do coraz lepszych wyników, uprawiający swoje dyscypliny na coraz lepszym sprzęcie. Dziś sportowcy to gwiazdy sportu i show-biznesu.

Uprawiający sport przełamują dawny stereotyp sportowca- mięśniaka,

oprócz ciała rozwijają też umysł. Prestiż sportowca zarówno w Polsce, jak i na świecie jest współcześnie ogromny- sportowcy są gwiazdami mediów, które znajdują swoich naśladowców.

Mnożą się związki i organizacje sportowe, powstają nowe obiekty: boiska, stadiony, baseny, lodowiska, odbywają się spartakiady, a uprawianie sportu staje się stylem życia współczesnego człowieka. Który ze sportów cieszy się największym powodzeniem? Trudno o jednoznaczną odpowiedź. Zimą z pewnością pasjonują nas skoki narciarskie, zwłaszcza kiedy A .Małysz szybuje wysoko, kochamy naszych siatkarzy mimo ostatnich porażek, trzymamy kciuki za szczypiornistów. Wkrótce ogarnie nas futbolowa mania- niebawem rozpoczną się na polskich boiskach Mistrzostwa Europy. Komu kibicować? Odpowiedź jest chyba oczywista. A czym się zająć po tych rozgrywkach? Wybór należy do każdego z nas.

Anglicy przyczyniają się

do rozpopularyzowania piłki nożnej w Ameryce Południowej. Z czasem futbol łączy ideę sportu, rozrywki,

biznesu.

Tak narodziły się Mistrzostwa Europy, Puchar Świata, które gromadzą dzisiaj przed telewizorami rzesze fanów.

Jeszcze przed dwoma

wiekami popularne było wśród polskiej szlachty uczestniczenie w polowaniach, a młodzież szkolna uprawiała tzw.

Rok 2011 jest rokiem poety Czesława Miłosza.

Czesław Miłosz (ur. 30 czerwca 1911 w Szetejniach, zm. 14 sierpnia 2004 w Krakowie) polski prawnik i dyplomata, poeta, prozaik, eseista,

historyk literatury, tłumacz; w latach 1951-1989 na emigracji, do 1960 we Francji, następnie w Stanach Zjednoczonych; w Polsce do 1980 obłożony cenzurą.

Laureat Neustadt International Prize for Literature (1978) i **Nagrody Nobla w dziedzinie**

**literatury** (1980); profesor Uniwersytetu Kalifornijskiego w Berkeley i Uniwersytetu Harvarda; w 1993 powrócił do kraju, członek Polskiej Akademii Umiejętności, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, kawaler Orderu Orła Białego; pochowany w Krypcie Zasłużonych na Skałce

Wiersze Czesława Miłosza są intelektualne, a metafory jakich używa sugestywne. Jego twórczość z lat 30., przed II wojną światową jest przesycona katastrofizmem. Dominuje w

niej rozmach, metaforyczność, rytmiczność, wizje apokalipsy. Wiersze pisane podczas wojny nie mają już w sobie tyle patosu. Są znacznie mniej ozdobne. Poeta stawia na komunikatywność wiersza na zrozumiałość zawartych w nim treści filozoficznych i intelektualnych. Część z tych wierszy poświęca Miłosz okupowanej Warszawie (Miasto, Błądząc), w której spędził prawie cały okres wojny. W twórczości Miłosza

przypadającej na okres wojny da się również zauważyć świadome odchodzenie od tematyki wojennej. Znajdziemy wiersze opisujące zwykle piękno świata, który mogłoby się wydawać nigdy nie zaznał wojny. Tak jest w wierszach Piosenka pasterska, czy Świat poema naiwne z 1943 r.

Po wojnie poeta podjął tematykę bardziej filozoficzną. Szczególnie upodobał sobie formę traktatu. W wydanym w tomie Światło dzienne Traktacie moralnym piętnuje zanik wartości, krytykuje brak

moralności i wskazuje na to, co jego zdaniem, należałoby zmienić w ludzkiej mentalności. W 1957 r. napisał Traktat poetycki pokazujący polską historię, kulturę i mentalność

ludzi z czasów Młodej Polski. W tomie Druga przestrzeń (2002 r.) znalazł się Traktat teologiczny, w którym Miłosz rozważa problem tajemnicy wiary.

Oprócz wielu poezji Czesław

Miłosz napisał także eseje, najważniejszy z nich to Zniewolony umysł- do dziś uważana za wybitną próbę naukowej analizy działania propagandy komunistycznej.

### Rubryka publicystyczna „Wieści różne” Paulina Klar

Cześć ;)

Ostatnio pisałam o budowie hali sportowej w naszej gminie :) Teraz piszę o budowie Muzeum Regionalnego w Kamienicy Polskiej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Funkcja budynku muzeum jest następująca. Na parterze znajdzie się pomieszczenie ekspozycyjne, pomieszczenie Biblioteki Publicznej, wc damski, męski i dla osób niepełnosprawnych. pomieszczenia gospodarcze, i pomieszczenie

socjalne. Z parteru prowadzi klatka schodowa na piętro. Piętro budynku to pokoje biurowe oraz zaplecze w postaci pomieszczenia gospodarczego.

"Blask księżycyca " Hawthorne Rachel

"Blask księżycyca" to książka opowiadająca o Kajli, która zostaje przewodnikiem w parku narodowym.

Jest to forma terapii, która ma pomóc siedemnastolatce pogodzić

się ze śmiercią rodziców, którzy zginęli w tym lesie. Podczas

oprowadzania grupy, Kajla zaczyna odczuwać tajemniczą więź do jednego z przewodników Lucasa. Jest on niepokojąco przystojny i bardzo tajemniczy.

Jednak dziewczyna jest rozdarta między Masonem a tajemniczym Lucasem. Kim w ogóle on jest? Kim jest Kayla? Którego z chłopców wybierze?

Odpowiedzi na te pytania znajdziesz czytając "Blask Księżycyca".

"Pełnia Księżycyca"  
Hawthorne Rachel

To druga część "Blasku księżycyca", która opowiada o koleżance Kayli -

Z kim przejdzie przemianę? Czy zostanie ona dokonana?

Lindsej.

Podczas pierwszej pełni po siedemnastych urodzinach Lindsey stanie się jedną z wilkołaków.

Dziewczyna będzie musiała zdecydować, z kim przejdzie przemianę. Z Conorem? Czy z Rafie? Kogo wybierze Lindsney?

Z kim przejdzie przemianę? Czy zostanie ona dokonana? Na te pytania odpowiedzi musisz znaleźć sam, czytając tę książkę.

### "Naznaczona"

P.C. Cast + Kristin Cast

To książka opowiadająca o Zoey, która prowadzi zwyczajne życie. W pewnym momencie jej świat zostaje przewrócony o 180 stopni, a staje się to wtedy gdy zostaje naznaczona.

Udaje się do Domu Nocy - szkoły wampirów,

gdzie ma się nauczyć  
jak przetrwać  
przemienę, którą  
będzie musiała przejść  
by stać się wampirem.

Zoey jest  
wyjątkowa, posiada  
większe  
umiejętności  
niż pozostali  
uczniowie. Poznaje  
tam Erika, który jest  
jednym z najbardziej  
atrakcyjnych  
wampirów w szkole...

### „Zdradzona"

P.C. Cast + Kristin Cast

To kolejna część  
Naznaczonej.

Cytat o książce.

"Książka jest niczym  
ogród, który można  
włożyć do kieszeni"

chińskie przysłowie

Cytat o książce.

"Łatwiej niektórym  
książkę napisać, niż  
drugim ją przeczytać"  
Alojzy Żółkiewski

Cytat o książce.

"Wystrzegaj się ludzi  
jednej książki"

Św. Tomasz

*Książki dla Was poleca  
Martyna Ślimak  
z klasy I Ib*

W tej części Zoey  
zostaje  
przewodniczącą Cór  
ciemności i pragnie  
trzech chłopaków.  
W środowisku  
śmiertelników  
dochodzi do  
tragedii.  
Dziewczyna musi

stawić czoło by  
pokonać  
wszystkie  
niebezpieczeństwa.  
Czy jej się to uda?  
Którego z chłopców  
wybierze?



Były Walentynki. Szkoła zmieniła się wręcz nie do poznania. W oknach porozwieszano bordowe zasłony, na ścianach przyklejano lśniące, brokatowe serca, a na każdej ławce i biurkach nauczycieli postawiono kryształowe wazoniki z czerwonymi różami o rozłożystych płatkach. Na przerwach można usłyszeć było popularne ballady miłosne; uczennice ubrane były w eleganckie suknie w różnych odcieniach czerwieni, chłopcy w białe koszule,

czarne spodnie i dopasowane rubinowe muszki bądź krawaty. W powietrzu czuć było zapach miłości; udzielił się on nawet nauczycielom, którzy, uśmiechając się z

rozmarzeniem, zapominali o kartkówkach i pracach domowych i poruszali na lekcjach romantyczne tematy. Chłopcy szeptali dziewczętom na ucho czułe słówka i bawili się ich włosami, rozkoszując się dźwięczną melodią kobiecych śmiechów. Alicja była przemęczona tą atmosferą już po pierwszej lekcji, kiedy to pani od chemii zapytała ją, czy wie, jak uwarzyć eliksir miłości. Ala nie wiedziała (przecież coś takiego nie istniało),

jednak kiedy podzieliła się z nauczycielką tą informacją, ta zachichotała, podeszła do tablicy i zaczęła ozdabiać temat serduszkami.

Ala siedziała teraz pod klasą biologiczną i miętoszyła w ręce rąbek idiotycznej w jej mniemaniu, jedwabnej sukienki. Nagle usłyszała stukot obcasów. Podniosła leniwie wzrok i ujrzała Diodę w otoczeniu wielbicieli. Jej sukienka, mimo wyraźnych zaleceń nauczycieli, kończyła się parę centymetrów nad kolanami i spokojnie

pragnąc, aby Dioda zostawiła ją w spokoju.

- Ale ty jesteś ciemna. Bierzesz udział w tym konkursie, zapisałam cię! Halo! rzekła z rozbawieniem piosenkarka, stukając ją tipsem w czoło. Alicja parsknęła śmiechem.  
- Zadzieram kiecę i lecę sapnęła, ocierając łzy rozbawienia. Dioda przewróciła oczyma.  
- Pan Meyer zlecił mi wybranie osób, które się nadają warknęła A ty, według Winiary masz dobry głos. (Winiary (prawidłowo Marta Winiarska) była nauczycielką od muzyki, która używała perfum o zapachu różnych zup świata. Szczególnie umiłowała sobie zapach rosołowy, a więc ochrzczono ją pasującą do nazwiska i upodobań, ksywką Winiary)  
Ala już chciała zaprotestować, jednak Dioda pstryknęła palcami na wielbicieli i odeszła, nucąc pod nosem swój najnowszy singiel pt..

mogła uchodzić za długą

bluzkę.  
Jakby tego było mało, dekolt Diody sięgał chyba do pępka, a buty stały na wysokich niczym Mount Everest obcasach. Piosenkarka rozciągnęła

krwistoczerwone usta

w szyderczym uśmiešku i podstawiła Alicji pod nos małą karteczkę. Główna bohaterka zgniotła ją w ręce i wcisnęła w dłoń jednego z fanów Diody. Nie obchodziło ją

nic, co ta zmosfera miała jej

do przekazania.  
- Nie przeczytasz? Dziś na dyskotecce odbędzie się konkurs karaoke ballady obcojęzycznej.  
- Powodzenia, na pewno wygrasz bąknęła Ala,

„Upiłam się miłością”. Alicja również poczuła chęć upicia się, ale bynajmniej nie miłością.

\*

Nie idę. Może pójdę. Nie, nie mam szans! Co mi szkodzi? Zrobię z siebie pośmiewisko! To co? Jak to co?! Pójdę.

\*

Alicja stała za kurtyną, obserwując, jak uczestnicy konkursu wchodzą na scenę, śpiewają i schodzą. Kropelki zimnego potu spływały jej po plecach. Wbiła paznokcie w wewnętrzną stronę dłoni, aby opanować drżenie ciała, jednak wcale nie pomogło. Westchnęła i z szalejącym niczym fale podczas sztormu sercem, wyszła na scenę, po usłyszeniu swego imienia. Podała Winiary płytę z podkładem, a kiedy w jej uszach zabrzmiały pierwsze nuty piosenki,

# Opowiadanie naszej szkolnej koleżanki Ani Paduli.

z nieśmiałością otworzyła usta i nacisnęła włoczonym powietrzem na przepone.  
. Śpiewając I have nothing Whitney Houston, czuła, że ta piosenka była bardzo trafnym wyborem. Ona też nie miała nic, bo nie miała miłości. To było jej największe, niespełnione marzenie. To, o co prosi się, dmuchając świece na torcie urodzinowym. To, co myśli się, gdy spada gwiazda. To, co jest największym pragnieniem w Nowy Rok. Dla niej miłość była spełnieniem. I gdy zeszła ze sceny, żegnana oklaskami, znów błagała, aby św. Walenty podarował jej własny obiekt westchnień, ale taki, który skupi się na niej

i odwzajemni uczucia.  
I nigdy nie spojrzysz na  
inną. Rycerz, na  
wieczność z nią  
połączony.

\*

Ala postanowiła nie  
zostawać na dyskotecę.  
Zrobiła swoje, więc mogła  
jechać do domu.  
Wyciągnęła starą,  
porysowaną komórkę i  
wybrała numer taty. Po  
krótkiej rozmowie z  
rodzicem, rozłączyła się i  
oparła o pień drzewa  
rosnącego parę metrów od  
szkoły.  
Wpatrzyła się w mrok. Bała  
się ciemności, ale nie miała  
siły czekać w dusznej,  
zaludnionej szkole. Wołała  
zamknąć oczy i cieszyć się

świeżym powietrzem.

Nagle usłyszała dziewczęcy pisk. Rozejrzała się z trwogą.  
Dostrzegła dwóch mięśniaków ubranych na czarno,  
szarpących się z jakąś dziewczyną, którą była Dioda!  
- Zostawcie mnie, dam wam forszę, ile chcecie, tylko  
odwalcie się ode mnie! mówiła z rozpaczą piosenkarka.  
Po policzkach toczyły jej się czarne od tuszu łzy.  
Mięśniakom jednak widocznie nie zależało na  
pieniądkach, tylko na Diodzie, bo wykręcili jej ręce do tyłu

Alicja krzyknęła na pomoc, jednak  
dostała w twarz.

Poczuła smak gorzkiej krwi  
na ustach. Spojrzała na  
współtowarzyszkę niedoli,  
która zastygła w bezruchu,  
godząc się na  
molestowanie. Zielińska  
krzyknęła jeszcze raz.  
Ujrzała nad sobą dłoń  
wymierzoną do ciosu,  
jednak w ostatniej chwili  
uchyliła głowę. Wtem,  
oślepiło ją ostre światło  
reflektorów. Tata,  
pomyślała z ulgą Ala.  
Ojciec na szczęście odwoził  
akurat swojego kolegę z  
pracy, więc we dwóch

i zaczęli prowadzić w

krzaki.  
Ala opanowała miażdżący  
ją strach, poczucie  
bezradności i niechęć do  
piosenkarki i skoczyła na  
niższego z napastników,  
ściskając jego szyję.

## Szybko strącił

ją z siebie i pochylił się nad  
nią, łapiąc ją swymi  
owłosionymi łapskami. Miał  
różowe, postawione na  
jeża włosy i złośliwe,  
zielone oczy. Czuć było od  
niego dym papierosowy i

alkohol.

Alicja zakaszła mu w  
twarz, jednak pryszczaty  
mężczyzna nie przejął się.  
Przerzucił ją sobie przez  
plecy i zaczął nieść tam,  
gdzie jego kolega zaczął  
pozbawiać Diodę sukienki.



poradzili sobie z  
napastnikami dziewczyn i  
zanieśli je do auta. Kiedy  
leżały już na tylnym  
siedzeniu, Alicja spojrzała  
na Diodę. Była  
nieprzytomna.

Uważany był za osobę dowcipną, szarmancką i uwodzicielską, co przysparzało mu wielu wielbicieli.

„W Starym Kinie” - polskie gwiazdy filmowe.

**Eugeniusz Bodo**, właśc. Bohdan Eugne Junod (ur. 29 grudnia 1899 w Genewie bądź w Warszawie, zm. 7 października 1943 w Kotłasie w obwodzie archangielskim) polski aktor filmowy, rewiowy i teatralny, reżyser, scenarzysta, także tancerz, piosenkarz i producent pochodzenia szwajcarskiego.

O jego młodości wiadomo niewiele. W 1917 zaczął występować jako pieśniarz i tancerz na scenach rewiowych, początkowo w Poznaniu, a od 1919 w Warszawie.

Tuż przed wybuchem wojny zaczął pisać scenariusze i reżyserować filmy, w których grał główne role. Był producentem i jednym ze współwłaścicieli (od 1931 r.) wytwórni filmowej B.W.B., która zrealizowała m.in.

"Bezimiennych bohaterów" (1932) i "Głos pustyni" (1932). Po wybuchu wojny przeniósł się do

Lwowa. Tam, znając biegle rosyjski, został konferansjerem i występował w teatrze Teajazz Henryka Warsa, dokonywał nagrań swoich piosenek w wersji rosyjskiej. Wtedy też, po powrocie z jednego z tournée po ZSRR, postanowił wyemigrować do USA i złożył w tej sprawie dokumenty, ujawniając obywatelstwo

szwajcarskie. Nie zdążył; co do dalszych jego losów istnieje kilka wykluczających się wersji. Według jednego świadków po agresji III Rzeszy na ZSRR został aresztowany przez przypadkowy patrol NKWD 25 czerwca 1941 na ulicach Lwowa.

W letnim płaszczu został wywieziony na Syberię.

Z Moskwy odtransportowano go do łagru, w którym zmarł z wycieńczenia i głodu. Według radzieckich dokumentów miało to miejsce 7 października 1943 roku.

Grał zarówno role amantów,

tragiczne, komediowe i w filmach muzycznych.

Śpiewane przez niego w filmach piosenki stawały się w Polsce szlagierami.

## Rubryka horoskopów „ Alchemia nieba”

### **RYBY**

Mali marzyciele mogą przejść przez ten rok niezauważalnie, gdyż będą siedzieć w ostatniej ławce, bardzo cichutko. Mało będą słyszeć o tym co się mówi na lekcjach, raczej będą patrzeć w okno i marzyć. Zainspirowani przez nauczyciela, który pozna się na ich zdolnościach, potrafią podciągnąć się w przedmiotach. Wiele Ryb odnajdzie się w artystycznych kierunkach. Plastyka, muzyka, technika, literatura to będą kierunki, w których się spełnią.

### **WODNIK**

W tym roku wiele Wodników będzie chciało zrobić coś nowego i ekscytującego. Nudna nauka im w tym nie będzie pomagać. Będą chłonać wiedzę jak gąbka, ale ich

niekonwencjonalna natura sprawi, że mogą mieć trudności z przystosowaniem się do wymogów szkoły o sztywnym regulaminie lub bardzo tradycyjnej. Wodniki będą dobre w historii, geografii, sztuce. Wiele Wodników odnajdzie odnajdzie siebie ukrytą umiejętność, czy zainteresowanie. Będzie to na tyle fascynujące że pochłonie to Wodnika bez reszty. Osoby z otoczenia będą się wyśmiewać z dziwacznych zainteresowań inteligentnego Wodnika. **KOZIOROŻEC**

### **KOZIOROŻEC**

Ten rok w nauce dla Koziorożca będzie spokojny. Wiele młodych osób z tego znaku będzie pilnie się uczyć, uważać na lekcjach, odrabiać prace domowe i bez trudu zdawać egzaminy. Mimo tego wiele Koziorożców nie będzie wierzyć w siebie, a ponieważ nie lubią agresywnych sportów, powinni uprawiać spokojniejsze dyscypliny takie jak gimnastyka, taniec czy jazda konna, które wzmocnią ich samoocenę. W tym roku należy ich przekonywać, żeby się nie zmartwiały, jeśli od czasu do czasu źle im pójdzie w

nauce. Wiele Koziorożców będzie musiało wybrać drogę na przyszłość, dlatego powinny się zastanowić na karierze

finansowej, bankowości, ekonomii.

### **STRZELEC**

Młode Strzelce będą w tym roku inteligentne, szybkie i dość pilne, pod warunkiem, że mają też wiele okazji na rekreację, sport, czy inne zainteresowania. Młode Strzelce będą mieć dobre kontakty z rówieśnikami. Nie będą bać się nauczycieli czy innych dorosłych. Wiele Strzelców zacznie interesować się elektroniką, radiem, wideo, komputerami. Rodzice młodych Strzelców w tym roku powinni być z nich zadowoleni.

### **SKORPION**

Wiele Skorpionów w tym roku wyjdzie na wyżyny swoich możliwości. Będą sobie radzić dobrze, pod warunkiem, że będą mieć chociaż jeden przedmiot który naprawdę

będzie ich interesować. Zdarzy

się że niektóre Skorpiony odmówią odrobienia zadania, czy sprzeciwią się nauczycielowi. Wiele Skorpionów będzie musiało znaleźć gdzieś ujście ich

wielkiej energii. Niektóre

Skorpiony szczególnie dziewczyny zainteresują się w tym roku czymś ekscytującym, co może je do reszty pochłoniąć. To może jednak spowodować, iż będą mieć

### **WAGA**

Młode Wagi w tym roku będą leniwe. Uważać będą ze sobie poradzą dzięki urodzie, i błyskotliwości. Wiele Wąg

jednak będzie sobie zdawać sprawę z tego że wykształcenie jest ich przepustką do lepszego życia. Młodzi nie są tak powolni, jak by się wydawało, mimo tego trzeba je popchnąć do działania. Wiele Wąg szczególnie młodych chłopców będzie się decydować na wojsko lub na coś ekstremalnego. Wakacje powinny być w tym roku bardzo ekscytujące by na wrzesień młoda Waga mogła się zabrać do twórczej pracy. Wiele Wąg zajmie się komputerami, technicznymi przedmiotami, elektroniką, prawem.

## Rubryka horoskopów „ Alchemia nieba”

**PANNA** Ten rok dla Panny będzie przeciętny w nauce. Oceny będą satysfakcjonujące. Mimo tego możliwości Panny są dużo większe, ale młoda Panna nie będzie chciała wychylać. Nieśmiałość może spowodować, że wiele Panien będzie znać np. odpowiedź na pytanie, ale ze strachu nie zgłosi się do odpowiedzi. W Pannie trzeba wzbudzić wiarę w siebie by mogła zająć daleko w nauce. Łagodne traktowanie i wspieranie zainteresowań artystycznych i twórczych pomoże im odzyskać dobrą samoocenę.

### LEW

Lew jak to Lew będzie w tym roku leniwy. Będą nieznośne szczególnie dla nauczycieli gdyż czasami mogą się wymądrzać swoją wiedzą.

Te Lwy, które będą potrafiły utemperować swój charakter mogą bardzo daleko dość a ich średnia będzie zaskakująco wysoka. By Lwy przetrwały muszą myśleć jak dorośli, a nie ja małoletnie dzieci. Wiele młodych Lwów będzie mieć coraz lepszą łatwość w obchodzeniu się z komputerami i wszelkiego rodzaju biurowymi urządzeniami. Wiele Lwów będzie chciało być przewodniczącymi klasy, by już za młodu poczuć siłę i władzę.

### RAK

Raki są bystre, ale w tym roku nie będzie im się chciało pchać na przód. Najlepszą metodą by to zmienić jest zachęcenie młodego Raka, by opanował podstawy, a potem rozwijał swoje talenty. Raki będą mieć w tym roku wiele sprytu i wiele im się upieczą. Dziewczynki jednak będą mieć mniej szczęścia i nie wszystko ujdzie im płazem. Młode Raki powinny się bardziej skupić w tym roku, jeśli chcą być zadowolone z wyników swojej pracy.

### BLIŹNIĘTA

Bliźnięta w tym roku będą w miarę błyskotliwe, i od początku roku będą sobie dość dobrze radzić. Będzie lekkie załamanie na przestrzeni maja/ czerwca, ale to z oczywistych względów. Koniec roku szkolnego będzie stresujący. Są jednak duże szanse, że Bliźnięta z czasem staną na nogi, odzyskają wiarę w siebie i będą kontynuować naukę. Bliźnięta powinny skupić się na czytaniu i pisaniu, na obsłudze komputera. Na przyszłość mogą też myśleć o dziennikarstwie czy marketingu, gdyż w tych dziedzinach mogą się naprawdę sprawdzić.

### BYK Byczki będą bardzo

twórcze i artystycznie nastawione do nowości w szkole. Początkiem roku Byki będą uczyć się wolno, gdyż w ich głowach będzie dużo marzeń. Będą potrzebować zachęty, by zdobyć wiedzę w

### tym roku. Byki jednak w

drugiej połowie roku ,w nowej klasie będą bardziej twórczy, bardziej praktyczni i rozsądni. Wiele Byków będzie lubić ogrodnictwo, kulinaria, dekorację, kosmetykę,

### fryzjerstwa, krawiectwo.

Wiele Byków powinno zastanowić się nad przyszłością. Wiele z nich ma talent do biznesu, a więc ekonomia, marketing czy księgowość to dobra droga.

**BARAN** Barany muszą być w tym roku pilnowane, żeby chodziły do szkoły, słuchały nauczycieli i starały się. W tym roku będą ambitne, ale brak im będzie wiary w siebie.

Pomoże im wszystko co poprawi ich samoocenę. Będą dobre w takich przedmiotach jak mechanika, projektowanie, rysunki techniczne. Wiele Baranów polubi muzykę. Baran będzie się starać łączyć pracę indywidualną z zespołową. Chłopcy postawią na lenistwo, choć większości z nich będzie się udawać dostawać dobre oceny. Dziewczyny będą bardziej ambitniejsze, ale trochę nerwowe, gdyż będą chciały być jak najlepsze w e wszystkim.